
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  26   Del  14-04-2023

Oggetto: Concessione Immobili Comunali a privati cittadini. - (Giunta Comunale in 
videoconferenza).

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 14:00, convocata nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso con Delibera di C.C. n. 3 del 02.04.2016, è stato approvato il Regolamento per la 
concessione in uso di beni ed immobili comunali, composto da n. 12 articoli;

Richiamati
-  l’art. 2, secondo cui, “Possono accedere alla concessione dei beni i soggetti pubblici 

o privati (Enti, Associazioni, Comitati,   ecc.) che organizzino manifestazioni 
pubbliche o aperte al pubblico a scopi di beneficenza, sportivi, sociali, culturali, 
ricreativi o comunque di interesse collettivo;

- l’art. 4 secondo cui “La concessione in uso a terzi è, effettuata mediante procedura di 
evidenza pubblica nella forma e con i contenuti dei negozi contrattuali tipici previsti 
dal titolo terzo del libro IV° del Codice Civile”;

- l’art. 10 secondo cui “Per l’uso dei beni di seguito indicati sono dovute le tariffe 
appresso elencate:

a) Esenzione per i cittadini residenti singoli o  in gruppo…”;

Vista la nota del Sig. Bianchini Massimo, acquisita agli atti dell’Ente in data 10.03.2023 prot. 
1696, con cui in  qualità di cittadino residente, chiedeva la disponibilità del locale ubicato 
sopra la palestra comunale per i giorni 14/15/16.04.2023, per la realizzazione di una festa 
avente carattere ricreativo;

Rilevato che sussistono le condizioni di cui al Regolamento comunale  in  corrispondenza tra 
beneficio concesso ed interesse della comunità, per cui è giustificata la concessione dei 
suddetti locali senza scopi di lucro al richiedente di cui sopra; 

Considerato che il richiedente dovrà impegnarsi a rilasciare il locale pulito e sanificato dopo 
lo svolgimento della festa;

Considerato che, come disposto dall’art. 3 del suddetto Regolamento, “I cittadini minori di 
età  dovranno essere accompagnati da un maggiorenne, il quale su assumerà la 
responsabilità dei comportamenti dei minori accompagnati”;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso a norma dell’ art. 49 
del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000, allegato al presente atto;

Considerato che la seguente deliberazione non comporta il parere di regolarità contabile, non 
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;

Con voti favorevoli unanimi espressi  nelle forme di legge;

DELIBERA



1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini 
della motivazione di cui alla Legge n. 241/1990;

2. di concedere, per le motivazioni espresse in premessa ed in attuazione del 
Regolamento comunale di cui alla Delibera di C.C. n. 3 del 02.04.2016,  gli 
immobili di proprietà Comunale appresso indicati e per l’uso richiesto dal 
medesimo:

- Sig. Bianchini Massimo concessione locale ubicato sopra la palestra comunale per i 
giorni 14/15/16.04.2023, per la realizzazione di una festa avente carattere ricreativo;

3. di dare atto che il richiedente dovrà, alla  fine della festa privata, riconsegnare gli 
immobili nello stesso modo in cui gli vengono consegnati;

4. di dare atto che “I cittadini minori di età  dovranno essere accompagnati da un 
maggiorenne, il quale su assumerà la responsabilità dei comportamenti dei minori 
accompagnati”;

5. di dare atto altresì che quest’Amministrazione si ritiene sollevata da qualsiasi 
responsabilità civile e penale circa l’uso improprio degli immobili in questione da 
parte del richiedente nei giorni sopra stabiliti;

6. di incaricare il Responsabile Area Tecnico – Manutentiva alla predisposizione 
degli atti consequenziali al presente deliberato;

 Con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 14-04-2023 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del           

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li            
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO
___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 14-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi 
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,            

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,           

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


